
 diário oficial Nº 34.687  85 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 269/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: ST BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO E SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES, 01 (UMA) diária de alimenta-
ção para cada, perfazendo um valor total
de R$ 174,08 (CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua – PA para Mosqueiro - PA, no dia 09 de 
Julho de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 269/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 ST BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO 296240882-68 5210135 Ananindeua - PA Mosqueiro - PA 09/07/2021 09/07/2021 1 0 87,04 R$87,04
2 SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES 426885232-87 5610338 Ananindeua - PA Mosqueiro - PA 09/07/2021 09/07/2021 1 0 87,04 R$87,04

TOTAL R$ 174,08

PORTARIA Nº 270/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM MARCIO LUIZ ARAUJO BOTELHO e CB BM STEPHANE MOREIRA MIRANDA, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 
01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua – PA para 
Paragominas - PA, no período de 06 a 07 de Julho de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 270/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM MARCIO LUIZ ARAUJO BOTELHO 427628632-87 5210577 Ananindeua - PA Paragominas - PA 06/07/2021 07/07/2021 2 1 131,88 R$395,64
2 CB BM STEPHANE MOREIRA MIRANDA 921595242-04 57218543 Ananindeua - PA Paragominas - PA 06/07/2021 07/07/2021 2 1 126,60 R$379,80

TOTAL R$ 775,44

PORTARIA Nº 271/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM SHARLYS PINHEIRO SOARES, SGT BM ALLAN KLEBER PINTO DE ANDRADE, SGT BM JOSE MARIA PINTO DOS 
SANTOS E SD BM MATHEUS AUGUSTO DOS REIS,
01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 522,24 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), 
para seguir viagem de Castanhal – PA para Curuçá - PA,
no dia 28 de Setembro de 2020, a serviço do 2ºGBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 271/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM SHARLYS PINHEIRO SOARES 479593202-68 5623219 Castanhal - PA Curuçá - PA 28/09/2020 28/09/2020 1 0 131,88 R$131,88
2 SGT BM ALLAN KLEBER PINTO DE ANDRADE 567312302-78 5609003 Castanhal - PA Curuçá - PA 28/09/2020 28/09/2020 1 0 131,88 R$131,88
3 SGT BM JOSE MARIA PINTO DOS SANTOS 422999852-04 5421780 Castanhal - PA Curuçá - PA 28/09/2020 28/09/2020 1 0 131,88 R$131,88
4 SD BM MATHEUS AUGUSTO DOS REIS 021695272-73 5932407 Castanhal - PA Curuçá - PA 28/09/2020 28/09/2020 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 522,24

PORTARIA Nº 272/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA E CB BM ANDERSON ALBERT COSTA DE VASCONCELOS, 01 (UMA) diária 
de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 258,48
(DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Capanema - PA, no dia 14 de Julho 
de 2021, a serviço da Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 272/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM OTHONIEL ALEXANDRINO FERREIRA 787072772-53 57218006 Belém - PA Capanema - PA 14/07/2021 14/07/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 CB BM ANDERSON ALBERT COSTA DE VASCONCELOS 839745802-63 57190186 Belém - PA Capanema - PA 14/07/2021 14/07/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 258,48

PORTARIA Nº 273/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.


